
 

 

 

 
Zpráva o konání 3. ročníku Volební akademie žen 

 
2. - 4. března 2018, Havlíčkův Brod 

 
Shrnutí 
O víkendu 2. - 4. března 2018 proběhl už třetí ročník vzdělávacího a tréninkového programu s názvem 
Volební akademie žen. Program, který pořádá Miluše Horská, Evropská akademie pro demokracii a KDU-
ČSL, má za cíl zvyšovat počet a vliv žen v politice a poskytovat praktickou přípravu na volební kampaně.  
 
Celkem 23 studentek z řad členek a příznivkyň KDU-ČSL  z celé republiky (komunální a krajské političky, 
kandidátka do Senátu, manažerky občanských sdružení a další) společně absolvovalo 14 předmětů, které 
pro ně zajistilo 13 lektorů a to včetně jednoho zahraničního.  
 
 
Výběr předmětů 
Autentický leadership 
Mediální komunikace 
Veřejná prezentace 
Jak na volební kampaň 
Etiketa a protokol 
Političky a kampaně na sociálních sítích 
Vyjednávání v politice 
Run like a girl (Aj s překadem) 
 
 
 
Lektoři 
Každoročně se naše Akademie těší velmi kvalitnímu sboru lektorů. Letos mezi nimi byli například 
Andrii Kruglashov – lektor, aktivista a VŠ pedagog z Ukrajiny 
Linda Štucbartová – konzultantka, bývala ředitelka Diplomatické akademie MV, manažerka Škoda Auto 
Jan Žáček – bývalý mluvčí MZe, Strany zelených, konzultant 
Marián Sekerák – analytik KDU-ČSL, VŠ pedagog  
Viola Fetisová – návrhářka a stylistka  
A další 
 
Politici KDU-ČSL 
Každoročně se také těšíme zájmu politiků KDU-ČSL, letos nás navštívili 
Jiří Mihola, Vít Kaňkovský, Daniel Herman, Šárka Jelínková, Miluše Horská 
 
Poděkování 
VAŽ by se nemohla konat bez podpory KDU-ČSL, za kterou velmi děkujeme. 
Zvláštní poděkování za pomoc s organizací patří paní Darie Křivánkové.  

 
Více na www.melabykandidovat.cz, zapsal: Václav Pláteník, 5. 3. 2018 


